SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINANZIARIO

Comune di Sonico

Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

nO

124 Data

Finanziario | 11/11/2022

OGGETTO: Erogazione contributo per le spese sostenute per il trasporto scolastico A.S.

2021/2022 scuola secondaria di primo grado (medie) e di secondo grado (1*
e 2" superiore).

I1 Responsabile di Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 04.06.2019 con il quale & stata affidata al sottoscritto la
responsabilita della gestione del Servizio Amministrativo - Economico - Finanziario con il potere di
assumere gli atti relativi;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 8 del 11.02.2022 con la quale sono stati approvati il Bilancio di
Previsione per I'esercizio 2022/2024 ed i suoi allegati;

DATO ATTO

che con avviso n. 3688 del 01/09/2022 il Comune di Sonico, a seguito di apposita domanda a
stabilito di contribuire alle spese sotenute per il trasporto scolastico per gli alunni iscritti alla
Scuola secondaria di Primo grado (Medie) e per i primi due anni degli della scuola secondaria
di secondo grado (1” e 24 superiore) a.s. 2021/2022;
che il contributo verra erogato previa verifica di tutti i requisiti;
che sono pervenute al protocollo comunale tre richieste debitamente protocollate;
in base alle certificazioni ISEE presentate con riferimento alla dichiarazione dei redditi le
famiglie hanno diritto alla seguente contribuzione:
e Famiglia R.R. contribuzione del 100 % sul totale spesa sostenuta di Euro 383,40;
e Famiglia R.L. contribuzione del 30 % sul totale spesa sostenuta di Euro 769,80 parl ad
Euro 230,94;
e Famiglia T.D. contribuzione del 30 % sul totale spesa sostenuta di Euro 196,10 pari
ad Euro 58,83;

che I'ammontare complessivo delle spese documentate per il trasporto scolastico a.s.
2021/2022 é di Euro 673,17;

RITENUTO di procedere con I'erogazione del contributo cosicome previsto dal Avviso n. 3688 del
01.09.2022;

RIBADITO che gli interventi di contribuzione vengono applicati secondo fasce di reddito ISEE;

VISTI gli depositati presso I'Ufficio Segreteria;




VISTA la disponibilita, esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilita;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare,
come si attesta con al firma del presente provvedimento, la regolarita e la correttezza dell’atto ai

sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e I'art. 7 del vigente
regolamento comunale dei controlli interni;

DETERMINA
1. Diapprovare la spesa complessiva di Euro 673,17 per i motivi esposti in premessa;
2. Di imputare la somma complessiva di Euro 673,17, all'intervento 04071.04.0500 p.f.

U.1.04.02.05.999 del Bilancio di Previsione dell’'esercizio in corso che presenta la necessaria
disponibilita;

w

Di impegnare le seguenti somme:

® Famiglia R.R. contribuzione del 100 % sul totale spesa sostenuta pari ad Euro 383,40;

¢ Famiglia R.L. contribuzione del 30 % sul totale spesa sostenuta di Euro 769,80 parl ad Euro
230,94;

e Famiglia T.D. contribuzione del 30 % sul totale spesa sostenuta di Euro 196,10 pari ad Euro
58,83;

4. Di erogare la somme mediante bonifico bancario secondo le indicazioni fornite in sede di
domanda di contributo;

5. Didare atto che I'obbligazione sara interamente esigibile entro il 31/12/2022;
6. Di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga

dallo stesso direttamente leso, pud proporre il ricorso 3l Tribunale Amministrativo Regionale —
Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i prapri rilievi in ordine alla legittimita del




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151, 4°comma D.Lgs. n. 267/2000)
(art. 147 bis, 1°comma, D.Lgs. n. 267/2000)
(art. 8 Regolamento comunale dei controlli interni)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario gttesta la regolaritd cgntdblle}e Io

copertura finanziaria del presente provvedimento. ( /f,
L2 1 KOV, 20% IL RESPONSABNE DEL SERVIZIO FINANZ}ARIO
' %K Nag. Stefano) ‘I'.";;‘- A

S—

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione & stata affissa

all'’Albo Pretorio del Comune A NOV. 2077 — e vi rimarrd pubblicdia per quindici giorni consecutivi
dol confesfuolmenfe in reldgione all’art. 32, comma 1 della

Ieg 009 n. 69 e stata pub |cc11c1 oggi nel sito informatigo del Comune d| Sornco

LIH&% (gw\ O. :Je':gﬁo)f - \

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente determinazione & divenuta
esecutiva ai sensi dell'art, 151, 4° comma del T.U.E.L. n°® 267/2000, il _—
Li IL RESP

21 NOV. 2017 (Gulb . Stefano) /‘ . & ' 4 N

Prescff]tﬂﬁ)vd(iﬂ?z iunta Comunale

/

ILSINDACO /” i
(Ing. Gian Battista Pc:s#juini)




S i ;
. “::-_"“'II‘ Loy i U
s e ||'_"|h .
] [y i |
| W
1T
ERE LR

Ifl | | |I|- |l . | s |
I 1 u_.
; iy ! i |
1:'5"' F
y T
g
=F |||P"'| Fn’.-il] . i
“I'n .
t
.LI g 'II =ity
il | |
I f ' l]j I
' w I
NREIS

=

e

ﬁ’ﬂi T

g W,

S0 s

LS



